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SPRAWOZDANIE  
ZARZĄDU POLSKIEGO ZWIĄZKU SZACHOWEGO 

z działalności Związku za okres sprawozdawczy od 1 czerwca 2025 do 19 czerwca 2026 

Wstęp 

Rok sprawozdawczy był okresem intensywnej pracy, systematycznego rozwoju i – co szczególnie 
cieszy – licznych sukcesów na arenie międzynarodowej. Polscy szachiści zdobyli łącznie ponad 40 medali 
Mistrzostw Świata i Europy w większości kategorii wiekowych i turniejowych. To nie tylko powód do 
dumy, ale także dowód na to, że konsekwentna praca przynosi wymierne rezultaty. 

Za każdym sukcesem zawodnika stoi szerokie grono ludzi – trenerzy, rodziny, organizatorzy 
turniejów, sędziowie, koordynatorzy związkowi, a także przedstawiciele władz samorządowych i 
instytucji wspierających rozwój sportu w Polsce. W imieniu Polskiego Związku Szachowego dziękujemy 
wszystkim, którzy przyczynili się do tych osiągnięć – zarówno tym, którzy działają na pierwszym planie, 
jak i tym, którzy swoją pracę wykonują z dala od kamer i fleszy. 

Miniony rok był również czasem kontynuacji ważnych projektów szkoleniowych i dalszego 
inwestowania w szkolenie młodzieży. Utrzymaliśmy wysoką jakość organizacyjną krajowych rozgrywek, 
a także aktywnie uczestniczyliśmy w życiu międzynarodowej społeczności szachowej. 

Z satysfakcją przedstawiamy Państwu niniejsze sprawozdanie, w którym staraliśmy się rzetelnie 
podsumować nasze działania, osiągnięcia oraz obszary, które wymagają dalszego rozwoju. Mamy 
nadzieję, że będzie ono nie tylko dokumentem podsumowującym, ale również punktem wyjścia do 
kolejnych wspólnych działań na rzecz polskich szachów. 

 

I.  Sprawozdanie Pionu Zarządzania Związkiem 

Władze PZSzach 

W okresie sprawozdawczym Zarząd pracował w składzie wybranym w 2023 roku z jedną zmianą 
spowodowaną rezygnacją :  

1. Radosław Jedynak – Prezes Zarządu 
2. Artur Jakubiec – Wiceprezes ds. sportu wyczynowego. 
3. Paweł Zaskalski – Wiceprezes ds. sportu powszechnego. 
4. Szymon Pieczewski – Wiceprezes ds. organizacyjnych.  
5. Ewa Kaźmierczak (do VII 2025) – Wiceprezes ds. sportu osób z niepełnosprawnościami 

  Joanna Popławska (od VII 2025) – Wiceprezes ds. sportu osób z niepełnosprawnościami 
6. Aleksander Sokólski – Skarbnik. 
7. Anna Mrozińska – Członek Zarządu, 
8. Joanna Majdan - Członek Zarządu. 
9. Kamil Zapałowski – Członek Zarządu. 
10. Jarosław Wiśniewski – Członek Zarządu. 
11. Marcin Taboła – Członek Zarządu. 
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Terminy zebrań Zarządu w okresie sprawozdawczym: 12 sierpnia, 24 listopada 2025, oraz 27 
marca 2026. W okresie sprawozdawczym zarząd PZSzach podjął 54 uchwały w roku 2025 i 57 uchwał w 
roku 2026. 

Sprawy personalne 

Komisje PZSzach pracowały przez cały okres w niezmienionym składzie osobowym. W okresie 
sprawozdawczym pracę w Biurze PZSzach zakończył p. Tomasz Makowski.  

Sprawy klubowe i zawodnicze 

W roku 2025 obowiązywała bazowa składka członkowska w wys. 400 zł. Na rok 2026 Zarząd 
PZSzach postanowił o utrzymaniu stawki bazowej składki członkowskiej jednakże z progresywnym jej 
podwyższaniem w zależności od terminu dokonania wpłaty (400 zł – do 31 marca, 500 zł - do 30 czerwca, 
600 zł – po 30 czerwca). 

W roku 2025 członkami PZSzach zostało 35 nowych klubów oraz przywrócono członkostwo 
jednego klubu, z ewidencji wykreślono łącznie 11 klubów (6 rezygnacji, 5 uchwałą Zarządu o 
wykluczeniu).  Zarejestrowanych zostało 14.065 nowych zawodników i zawodniczek (o 20% więcej niż 
w 2024 r.). Najwyższe tytuły międzynarodowe uzyskali: GM - Jan Klimkowski, Jan Malek, Jakub 
Kosakowski, Miłosz Szpar, Jakub Seemann, WGM – Michalina Rudzińska, Alicja Śliwicka, IM - Maciej 
Czopor, Marcin Molenda, Patryk Cieślak, Sebastian Półtorak, Iwo Karolczuk, WIM – Martyna Starosta i 
Wiktoria Śmietańska.  

 

II. Sport Powszechny 
 

Edukacja przez Szachy w Szkole 

Jednym z najważniejszych działań Polskiego Związku Szachowego w obszarze sportu 
powszechnego w okresie od czerwca 2025 roku do czerwca 2026 roku była kontynuacja projektu 
„Edukacja przez Szachy w Szkole”. Program ten pozostaje jednym z najważniejszych i najbardziej 
rozpoznawalnych przedsięwzięć PZSzach służących popularyzacji szachów wśród dzieci i młodzieży oraz 
wprowadzaniu królewskiej gry do systemu edukacji szkolnej. 

Projekt, realizowany od wielu lat we współpracy z licznymi partnerami, obejmuje działania 
skierowane zarówno do uczniów, jak i nauczycieli. Jego podstawowym celem jest wspieranie szkół w 
prowadzeniu regularnych zajęć szachowych, przygotowywanie kadry nauczycielskiej do pracy z dziećmi 
oraz tworzenie warunków do dalszego rozwoju szachowego najzdolniejszych uczniów. 

W latach 2013–2015 projekt funkcjonował w formule pilotażowej w wybranych województwach, 
przy współpracy z władzami samorządowymi, wojewódzkimi kuratoriami oświaty, wojewódzkimi 
związkami szachowymi, ośrodkami doskonalenia nauczycieli, szkołami i przedszkolami, a także 
partnerami i patronami z sektora pozabudżetowego. Od 2015 roku projekt realizowany jest we 
wszystkich województwach w Polsce. Na terenie Warszawy i Mazowsza funkcjonuje przede wszystkim 
we współpracy z Biurem Edukacji m.st. Warszawy pod nazwą „Wars i Sawa grają w szachy”. 

Rosnąca popularność szachów oraz wysoka renoma projektu przyczyniają się do utrzymującego się 
zainteresowania szkół udziałem w programie. W projekcie uczestniczy obecnie ponad 1600 szkół z całej 
Polski. Placówki zgłaszające się do projektu otrzymują wsparcie organizacyjne, dydaktyczne oraz 
sprzętowe. Szkoła, która przeszkoli dwóch nauczycieli i zgłosi się do programu, otrzymuje komplety 
szachów oraz zestaw szachów demonstracyjnych. W przypadku szkół z obszarów wiejskich możliwe jest 
przekazanie sprzętu po przeszkoleniu jednej osoby. Sprzęt, podobnie jak w latach poprzednich, był 
finansowany ze środków Ministerstwa Sportu i Turystyki. 

Podstawowymi materiałami dydaktycznymi wykorzystywanymi w ramach projektu pozostają trzy 
tomy serii „Grajmy w szachy”. Podręczniki te są ważnym narzędziem pracy nauczycieli i stanowią 
podstawę jednolitego systemu nauczania szachów w szkołach uczestniczących w programie. W okresie 
sprawozdawczym kontynuowano dystrybucję materiałów dydaktycznych, a zainteresowanie 
publikacjami utrzymywało się na wysokim poziomie. Sprzedano kilkanaście tysięcy egzemplarzy 
podręczników z serii „Grajmy w szachy”, co potwierdza ich znaczenie dla realizacji projektu w szkołach. 



Sprawozdanie Zarządu PZSzach za rok 2025            str. 3 
 

Istotną częścią projektu pozostają kursy podstawowe i doszkalające dla nauczycieli. W okresie od 
czerwca 2025 roku do czerwca 2026 roku zorganizowano 15 kursów dla nauczycieli, które ukończyło 
około 300 kolejnych osób. Każdy kurs obejmuje 72 godziny lekcyjne, a jego integralnym elementem jest 
turniej szachowy, w którym nauczyciele mogą zdobyć IV kategorię szachową oraz tytuł Instruktora 
Szkolnego. Uczestnicy kursów otrzymują certyfikaty potwierdzające ukończenie szkolenia w ramach 
programu „Edukacja przez Szachy w Szkole”. 

Dzięki prowadzonym szkoleniom projekt nie tylko upowszechnia szachy wśród dzieci, ale również 
systematycznie buduje kompetencje nauczycieli i wzmacnia środowisko osób zaangażowanych w 
edukację szachową. W okresie sprawozdawczym kontynuowano również działania związane z 
organizacją zajęć szachowych w szkołach. W ramach programu funkcjonowało prawie 100 grup 
zajęciowych, co pozwoliło na dalsze rozwijanie regularnej aktywności szachowej dzieci w placówkach 
oświatowych. 

Projekt od ponad dekady cieszy się wsparciem Mazowieckiego Samorządowego Centrum 
Doskonalenia Nauczycieli oraz Biura Edukacji m.st. Warszawy. Ważnym partnerem pozostaje również 
Ministerstwo Sportu i Turystyki, którego wsparcie umożliwia dalszy rozwój programu, zakup sprzętu 
oraz prowadzenie zajęć szachowych w szkołach w całej Polsce. 

Wspólnie z MSCDN organizowano również lokalne turnieje szachowe dla dzieci, które stanowiły 
ważny element popularyzacji projektu oraz zachęcały uczniów do aktywnego udziału w rywalizacji 
sportowej. Turnieje te miały nie tylko charakter sportowy, ale również edukacyjny i integracyjny, 
wzmacniając współpracę pomiędzy szkołami, nauczycielami i środowiskiem szachowym. 

Program „Klub w Szkole” 

Polski Związek Szachowy kontynuował również program „Klub w Szkole”, będący ważnym 
uzupełnieniem projektu „Edukacja przez Szachy w Szkole”. Celem programu jest wspieranie 
najzdolniejszych uczniów w dalszym rozwoju szachowym oraz zachęcanie ich do aktywnego 
uczestnictwa w życiu klubowym. 

Program tworzy naturalny pomost pomiędzy szkolną edukacją szachową a sportem klubowym. 
Dzięki temu dzieci, które rozpoczynają przygodę z szachami w szkole, mogą kontynuować rozwój w 
bardziej zaawansowanej formule, uczestnicząc w zajęciach klubowych, turniejach oraz systemie 
współzawodnictwa sportowego. 

Wydawnictwa 

W okresie sprawozdawczym kontynuowano dystrybucję podręczników z serii „Grajmy w szachy”, 
które cieszą się utrzymującym się zainteresowaniem szkół i nauczycieli. Publikacje te pozostają 
podstawowym narzędziem dydaktycznym w projekcie i istotnym elementem systemowego wsparcia 
nauczycieli prowadzących zajęcia szachowe. 

Sprzedaż kilkunastu tysięcy egzemplarzy podręczników w okresie sprawozdawczym pokazuje, że 
materiały przygotowane w ramach projektu są nadal szeroko wykorzystywane w praktyce szkolnej. 
Stanowią one ważne wsparcie zarówno dla nauczycieli rozpoczynających prowadzenie zajęć szachowych, 
jak i dla osób, które od kilku lat pracują z dziećmi w ramach programu. 

Turnieje regionalne i finałowe projektu „Edukacja przez Szachy w Szkole” 

Jednym z najważniejszych elementów projektu są turnieje szachowe dla dzieci, stanowiące 
podsumowanie pracy szkół, nauczycieli i uczniów uczestniczących w programie. W okresie 
sprawozdawczym, oprócz ogólnopolskiego turnieju finałowego, odbyły się również cztery turnieje 
regionalne projektu „Edukacja przez Szachy w Szkole”. W każdym z nich uczestniczyło od 200 do 300 
uczniów, co potwierdza duże zainteresowanie rywalizacją szachową na poziomie szkolnym i 
regionalnym. 

Turnieje regionalne pełniły ważną funkcję popularyzacyjną i integracyjną. Umożliwiały dzieciom 
zdobywanie pierwszych doświadczeń turniejowych, wzmacniały aktywność szkół uczestniczących w 
projekcie oraz promowały szachy jako atrakcyjną formę edukacji i sportowej rywalizacji. 

Najważniejszym wydarzeniem podsumowującym realizację projektu był Turniej Finałowy Projektu 
„Edukacja przez Szachy w Szkole”, który odbył się 16 czerwca 2026 roku w Warszawie. W wydarzeniu 
udział wzięło ponad 930 uczniów z całej Polski. Tak wysoka frekwencja potwierdza rosnącą skalę 
projektu, jego rozpoznawalność oraz bardzo duże zainteresowanie szachami wśród dzieci i młodzieży 
szkolnej. 
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Uczestnicy finału reprezentowali szkoły zaangażowane w realizację projektu. Najlepsi zawodnicy 
w poszczególnych grupach otrzymali puchary, medale, dyplomy oraz nagrody rzeczowe, natomiast 
wszyscy uczestnicy otrzymali pamiątkowe dyplomy udziału. Jak co roku prowadzono również osobną 
klasyfikację dla dzieci uczestniczących w projekcie „Wars i Sawa grają w szachy”, w której laureaci 
otrzymali wyróżnienia za miejsca 1–3 w poszczególnych grupach. 

Turniej finałowy po raz kolejny pokazał, że projekt „Edukacja przez Szachy w Szkole” pozostaje 
jednym z najważniejszych działań Polskiego Związku Szachowego w obszarze sportu powszechnego, 
edukacji i popularyzacji szachów wśród najmłodszych. Program łączy wymiar edukacyjny, sportowy i 
społeczny, budując szerokie podstawy dla dalszego rozwoju polskich szachów. 
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III. Sport wyczynowy (czerwiec 2025 - maj 2026) 

Niewątpliwie najważniejszym sukcesem w okresie sprawozdawczym było zdobycie przez 
Reprezentację Polski Kobiet w Szachach tytułu Drużynowych Mistrzyń Europy, które odbyły się w dn. 
4-15.10.2025 roku w Batumi (Gruzja). Drużyna wystąpiła w składzie: 

1. Alina Kaszlińska (KS Gwiazda Bydgoszcz) 6,5/9 
2. Aleksandra Malcewska (Wieża Pęgów) 6/9 
3. Oliwia Kiołbasa (KS Gwiazda Bydgoszcz) 5,⅝ 
4. Monika Soćko (KSz Hetman Katowice)  3,⅚ 
5. Klaudia Kulon (LKS Wrzos Międzyborów) 2/4 

 

 

Kapitan: Marcin Dziuba, trener analityk Paweł Czarnota 

 

Reprezentacja Mężczyzn była rozstawiona z 13 numerem startowym i zakończyła zmagania 
również na 13 miejscu.  

Nasza drużyna wystąpiła w składzie: 

1. Radosław Wojtaszek (KS Gwiazda Bydgoszcz) 
2. Szymon Gumularz (KSz Polonia Wrocław) 
3. Paweł Teclaf (KS Gwiazda Bydgoszcz) 
4. Jakub Kosakowski (Wieża Pęgów) 
5. Jan Malek (KSz Polonia Wrocław) 

Kapitan: Kamil Mitoń 
 

 

Wybrane sukcesy indywidualne 

W drugiej połowie 2025 roku tytuły arcymistrzowskie uzyskali Miłosz Szpar oraz Jakub 
Seemann.  

9 stycznia 2026 roku podczas Indywidualnych Mistrzostw Europy Kobiet w Monako, 
reprezentująca KS Gwiazda Bydgoszcz Oliwia Kiołbasa wywalczyła brązowy medal w szachach 
błyskawicznych.  
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Mistrzostwa Polski w Szachach  

IMP i IMPK odbyły się w dn. 22-30 marca 2026 r. w Warszawie w hotelu Sofitel Warsaw Victoria. 
Mistrzostwo zdobyli Szymon Gumularz i Oliwia Kiołbasa. 

 

Wyniki mężczyzn: 

 

 

Wyniki kobiet: 
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DMP Ekstraliga 2025  została rozegrana w dn. 1-10 czerwca w Chotowej. Drużynowymi 
Mistrzami Polski została drużyna WIEŻA POMOT PĘGÓW. 

 

 

Solving (Rozwiązywanie zadań szachowych)  

Polska wygrała na tegorocznych Mistrzostwach Świata w Rozwiązywaniu Zadań Szachowych, 
które odbyły się w Alba Iulia w Rumunii w dniach 7-10 lipca. Polskę reprezentowali Piotr Górski, Piotr 
Murdzia i Kacper Piorun. W klasyfikacji indywidualnej mistrzostwo świata zdobył Piotr Murdzia a 
wicemistrzem został Kacper Piorun. 

Na mistrzostwach Europy w solvingu, Kacper Piorun zdobył brązowy medal, a polska drużyna 
(Kacper Piorun, Piotr Murdzia, Jakub Marciniszyn, Piotr Górski) po raz 9-ty w historii zajęła pierwsze 
miejsce. 
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Wybrane sukcesy juniorskie 

W dniach 4–12 lipca 2025 roku w Terme Čatež (Słowenia) odbyły się Drużynowe Mistrzostwa 
Europy Juniorów (DMEJ) do lat 12 i 18. Reprezentacja Polski wywalczyła 3 złote medale w 
następujących kategoriach: 

• Dziewczęta do lat 12 (D12) – Złoty medal: Lila Rządkowska, Zuzanna Kamińska. 

• Dziewczęta do lat 18 (D18) – Złoty medal: Izabela Tokarz, Wiktoria Śmietańska. 

• Chłopcy do lat 18 (C18) – Złoty medal: Krzysztof Raczek, Paweł Sowiński, Cyprian Mulawa, Piotr 
Kejna. 

 

W dniach 29 października – 7 listopada 2025 roku w Budwie (Czarnogóra) odbyły się 
Indywidualne Mistrzostwa Europy Juniorów. W zawodach wystartowało łącznie 1180 zawodników z 
48 krajów. Reprezentacja Polski liczyła 67 szachistów, co stanowiło trzecią pod względem wielkości 
delegację mistrzostw. 

Polskie zawodniczki wywalczyły łącznie 5 medali: 

• Złoty medal: Maria Siekańska (kategoria D18) 
• Srebrne medale: Klara Szczotka (kategoria D18), Blanka Ejsymont (kategoria D14) 
• Brązowe medale: Alicja Gruszecka (kategoria D12), Wiktoria Trzcińska (kategoria D8) 
 

 

Polskie medalistki MEJ 
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Na Mistrzostwach Świata Juniorów w szachach szybkich, rozegranych w kwietniu 2026 roku w 
Vrnjačkiej Banji (Serbia), reprezentująca Akademię Szachową Zielona Góra Nina Bos wywalczyła srebrny 
medal w grupie dziewcząt do lat 10. 

W dniach 4–8 sierpnia 2025 roku w Salonikach (Grecja) odbyły się Mistrzostwa Europy Juniorów 
w Szachach Szybkich i Błyskawicznych. 

Reprezentacja Polski odniosła w nich ogromny sukces, zdobywając łącznie 16 medali (6 złotych, 4 
srebrne i 6 brązowych) w zmaganiach szachowych oraz dodatkowe medale w solvingu. W ogólnej 
klasyfikacji medalowej turnieju Polska zajęła wysokie 2. miejsce, ustępując jedynie Ukrainie. 

Oto szczegółowe zestawienie sukcesów polskich juniorów: 

Szachy szybkie (Rapid) 

• Złote medale: Zuzanna Kamińska, Gabriela Tokarz, Oskar Chiszko 

• Srebrny medal: Pola Seemann 

• Brązowe medale: Wiktoria Trzcińska, Izabela Tokarz, Hubert Zięba 

Szachy błyskawiczne (Blitz) 

• Złote medale: Wiktoria Trzcińska, Kira Izafatava, Izabela Tokarz 

• Srebrne medale: Alicja Gruszecka, Blanka Ejsymont, Adam Wites 

• Brązowe medale: Zuzanna Kamińska, Alicja Wojs, Adam Gibała 

Solving (Rozwiązywanie zadań szachowych) 

• Medale wywalczyli: Magdalena Kicińska, Szymon Boryna, Kamil Warchoł 

 

IV. Sport Osób z Niepełnosprawnościami 

Reprezentanci Polski brali aktywny udział w kluczowych imprezach międzynarodowych, osiągając 
wybitne wyniki w zawodach organizowanych przez FIDE, IBCA oraz IPCA: 

• 17. Olimpiada Szachowa Osób Niewidomych i Słabowidzących IBCA (Vrnjacka Banja, 
Serbia, 17–25.06.2025 r.) Reprezentacja Polski wywalczyła złoty medal w klasyfikacji 
drużynowej. Skład drużyny: Marcin Tazbir, Piotr Dukaczewski, Jacek Stachańczyk, Michał Racis, 
Michał Wolański, Dawid Falkowski. 

• 24. Mistrzostwa Świata IPCA Osób z Niepełnosprawnością Ruchową (Goa, Indie, 22–
30.07.2025 r.) W turnieju szachów klasycznych polscy reprezentanci zdobyli dwa srebrne 
medale (Wicemistrzostwo Świata). Sukces ten odnotowali IM Marcin Molenda oraz WIM Liliana 
Leszner. 

• Indywidualne Mistrzostwa Świata Osób Niewidomych i Słabowidzących IBCA (Rzeszów) 
GM Marcin Tazbir wywalczył srebrny medal. Organizatorem turnieju, na zlecenie IBCA, był 
Polski Związek Szachowy. 

• 3. Olimpiada Szachowa FIDE Osób z Niepełnosprawnościami (Astana, Kazachstan, 19–
26.10.2025 r.) Reprezentacja Polski zdobyła srebrny medal w klasyfikacji drużynowej, grając 
w składzie: Marcin Tazbir, Marcin Molenda, Paweł Piekielny, Liliana Leszner, Michał Wolański. 
Dodatkowo Julia Salamon, występująca w barwach reprezentacji IBCA, wywalczyła 
indywidualny złoty medal za wynik na IV szachownicy. 

• Drużynowe Mistrzostwa Świata Osób Niewidomych i Słabowidzących IBCA (Petrovac, 
Czarnogóra) Polacy zdobyli tytuł Drużynowych Mistrzów Świata, zdobywając złoty medal. Skład 
mistrzowskiej drużyny: Marcin Tazbir, Piotr Dukaczewski, Jacek Stachańczyk, Michał Racis, 
Dawid Falkowski, Andrzej Migala. Funkcję trenera pełnił Janusz Żyła. 

• Mistrzostwa Europy Osób z Niepełnosprawnością Ruchową IPCA (Ostrawa, Czechy) Polscy 
zawodnicy stanęli na dwóch najwyższych stopniach podium: Marcin Molenda zdobył złoty 
medal, natomiast Liliana Leszner wywalczyła srebrny medal. 
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• Indywidualne Mistrzostwa Świata Głuchych ICCD (Roquetas de Mar, Hiszpania) 
Reprezentantka Polski, Zuzanna Łukasik, wywalczyła dwa medale: złoty medal w szachach 
szybkich oraz srebrny medal w szachach błyskawicznych.  

 
Polacy na Olimpiadzie Szachowej Osób Niewidomych i Słabowidzących IBCA 

 

V. Marketing i promocja (czerwiec 2025 - maj 2026) 

1. Współpraca z Partnerami i Sponsorami  

Skuteczne działania marketingowe przełożyły się na kontynuowanie współpracy z 
najważniejszymi Partnerami Polskiego Związku Szachowego (PZSzach), do których należą przede 
wszystkim: 

• ORLEN TERMIKA – Partner Generalny PZSzach, 

• Polska Grupa Energetyczna (PGE) – Partner Główny Narodowej Reprezentacji Polski w 
Szachach. 

Umowy obejmują zarówno świadczenia związane ze startami kadrowiczów, jak i promocję podczas 
najważniejszych rozgrywek szachowych w Polsce. W stosunku do poprzedniego okresu 
sprawozdawczego, kwota przeznaczona do wykorzystania w ramach zawartych umów uległa 
zwiększeniu. 

 
V Otwarty Turniej Szachowy o Puchar Prezesa Zarządu ORLEN Termika S.A. z udziałem Prezesa ORLEN 
Termika oraz Prezesa PZSzach. 

 
Rodzinny Turniej Szachowy PGE rozegrany online dla Pracowników PGE z Rodzinami. 

Logotypy i materiały Partnerów były wyraźnie eksponowane na wszelkich wydarzeniach 
organizowanych przez PZSzach, a ich reklamy są również widoczne m.in. w Czasopiśmie Szachowym 
„MAT”. Ponadto kontynuowana była owocna współpraca z wieloletnimi Partnerami Związku, ze 
szczególnym uwzględnieniem marek MOKATE oraz Dr Irena Eris. 
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2. Spotkanie u Prezydenta RP 

Po zdobyciu przez Reprezentację Kobiet w Szachach wysłano informacje medialne do 
najważniejszych mediów krajowych. W uznaniu sukcesu, doszło do spotkania z Prezydentem RP Karolem 
Nawrockim, który pogratulował Drużynie doskonałego wyniku. Rozmawiano również m.in. o obchodach 
100-lecia PZSzach. 

3. 100-lecie PZSzach  

Dzięki dodatkowemu rozszerzeniu współpracy z PGE, oficjalną część Gali 100-lecia PZSzach w dniu 
11 kwietnia 2026 r. przeprowadzono w prestiżowych przestrzeniach Muzeum Narodowego w 
Warszawie, którego Mecenasem jest Partner Główny Narodowej Reprezentacji Polski w Szachach. 

• Uczestnicy:  
W Gali uczestniczyło ponad 100 osób, w tym w szczególności Członkowie Honorowi, Partnerzy, 
władze PZSzach, FIDE  i ECU oraz reprezentanci wszystkich 16 związków wojewódzkich. Goście 
otrzymali m.in. jubileuszowe medale. 

• Punkt kulminacyjny:  

Centralnym i najbardziej podniosłym momentem części oficjalnej była ceremonia pośmiertnego 
uhonorowania Kazimierza Makarczyka – wybitnego polskiego szachisty okresu 
międzywojennego, żołnierza Armii Krajowej i uczestnika Powstania Warszawskiego. Doradca 
Prezydenta RP, prof. Dariusz Dudek, przekazał na ręce syna odznaczonego, Tomasza Makarczyka, 
Krzyż Kawalerski Orderu Odrodzenia Polski. Odznaczenie to zostało nadane za wybitne zasługi 
dla rozwoju i promocji sportu szachowego, osiągnięcia sportowe oraz zasługi dla niepodległości 
Rzeczypospolitej Polskiej. 

• Wystawa: Historia figurami pisana. Stulecie Polskiego Związku Szachowego 
Ekspozycja jest dostępna w Muzeum Sportu i Turystyki w Warszawie (Centrum Olimpijskie, ul. 
Wybrzeże Gdyńskie 4) i czynna do września 2026 r. 

 

 

Wręczenie Krzyża Kawalerskiego Orderu Odrodzenia Polski. 

 
Wernisaż wystawy Historia figurami pisana. Stulecie Polskiego Związku Szachowego 
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4. Obecność w mediach i wartość marketingowa (AVE)  

Polski Związek Szachowy dba o szerokie dotarcie do kibiców, wykorzystując różnorodne kanały 
cyfrowe, co gwarantuje znakomitą widoczność Sponsorów. Największe wyniki marketingowe (AVE) dla 
Partnerów PZSzach przynoszą materiały zamieszczane na platformie YouTube pod adresem 
youtube.com/@PolskiZwiazekSzachowy – kanał ten obserwuje ponad 44 000 osób. Równolegle, 
doskonałe rezultaty zasięgowe generują media społecznościowe PZSzach: profil na Facebooku śledzi 
ponad 18 000 osób, co przełożyło się na imponującą liczbę ponad 1,35 miliona wyświetleń 
opublikowanych treści. Silnie reprezentowana jest również społeczność zgromadzona w Klubie PZSzach 
na portalu chess.com (niemal 26 000 członków). Komunikację uzupełniają systematycznie rosnące 
profile na Instagramie (niemal 2 300 obserwujących) oraz na portalu X (ponad 2 000 osób). 

Najważniejsze sukcesy polskich kadrowiczów są na bieżąco eksponowane na stronie internetowej 
pzszach.pl oraz w social mediach. O kluczowych osiągnięciach informowane są również media 
ogólnopolskie, ze szczególnym uwzględnieniem regularnej wysyłki komunikatów do Polskiej Agencji 
Prasowej (PAP). 

5. Patronaty Honorowe Rokrocznie rozpatrywanych jest coraz więcej wniosków o nadanie 
honorowego patronatu przez Prezesa lub Polski Związek Szachowy. Najważniejsze i najciekawsze 
wydarzenia szachowe w Polsce są objęte patronatem Związku, co daje obopólne korzyści wizerunkowe i 
promocyjne. 

 

https://youtube.com/@PolskiZwiazekSzachowy
https://youtube.com/@PolskiZwiazekSzachowy

